



BPC Holding A/S

Toldbodvej 1
6700 Esbjerg
CVR-nr. 19992489

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2021

Pernille Jessen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BPC Holding A/S

Toldbodvej 1

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 19992489

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Hanne Brita Christensen, formand

Jørgen Lauridsen Jensen

Christian Rølmer Christensen

Pernille Jessen

Direktion

Christian Rølmer Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i kapitalpleje, herunder investering i kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2020 har været mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre eksterne omkostninger		(31.375)	(20.250)
Bruttoresultat		(31.375)	(20.250)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		99.059	845.713
Andre finansielle indtægter		1.473.504	3.234.308
Andre finansielle omkostninger		(497.816)	(164.699)
Resultat før skat		1.043.372	3.895.072
Skat af årets resultat		(208.956)	(670.841)
Årets resultat		834.416	3.224.231
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.200.000	4.000.000
Overført resultat		(6.365.584)	(775.769)
Resultatdisponering		834.416	3.224.231

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		720.574	8.496.515
Andre værdipapirer og kapitalandele		244.065	244.065
Andre tilgodehavender		16.009.250	16.661.492
Finansielle aktiver	1	16.973.889	25.402.072
Anlægsaktiver		16.973.889	25.402.072
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.914.000	31.000
Andre tilgodehavender		53.653	130.495
Tilgodehavender		7.967.653	161.495
Andre værdipapirer og kapitalandele		34.799.025	38.964.006
Værdipapirer og kapitalandele		34.799.025	38.964.006
Likvide beholdninger		1.438.029	331.994
Omsætningsaktiver		44.204.707	39.457.495
Aktiver		61.178.596	64.859.567

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	2.128.115
Overført overskud eller underskud		53.179.936	57.417.405
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.200.000	4.000.000
Egenkapital		60.879.936	64.045.520
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	230.872
Skyldige sambeskatningsbidrag		130.481	390.234
Anden gæld		168.179	192.941
Kortfristede gældsforpligtelser		298.660	814.047
Gældsforpligtelser		298.660	814.047
Passiver		61.178.596	64.859.567

Dagsværdioplysninger 2

Eventualforpligtelser 3

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.128.115	57.417.405	4.000.000	64.045.520
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(2.128.115)	2.128.115	0	0
Årets resultat	0	0	(6.365.584)	7.200.000	834.416
Egenkapital ultimo	500.000	0	53.179.936	7.200.000	60.879.936

Noter

1 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	6.368.400	244.065	16.661.492
Tilgange	0	0	678.815
Afgange	0	0	(1.331.057)
Kostpris ultimo	6.368.400	244.065	16.009.250
Opskrivninger primo	2.128.115	0	0
Overførsler	5.647.826	0	0
Andel af årets resultat	99.059	0	0
Udbytte	(7.875.000)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Overførsler	(5.647.826)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(5.647.826)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	720.574	244.065	16.009.250

2 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	34.799.025
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	(354.802)

3 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B-Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
